
収 ⽀ 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

令 和 ５ 年 度



（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 15,392 16,638 △ 1,246

　　　　基本財産受取利息 15,392 16,638 △ 1,246

　　　②受取会費 9,300 9,300 0

　　　　賛助会員受取会費 9,300 9,300 0

　　　③受取補助金等 1,236,407 1,211,036 25,371

　　　　受取地方公共団体補助金 1,041,332 1,041,332 0

　　　　外部研究資金収益 177,743 160,316 17,427

　　　　その他受取補助金等 17,332 9,388 7,944

　　　④研究支援収益 1,450,000 1,450,000 0

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 1,450,000 0

　　　⑤受取寄付金 1,500 1,500 0

　　　　受取寄付金 1,500 1,500 0

　　　⑥雑収益 7,950 7,889 61

　　　　受取利息 6 5 1

　　　　共同研究フロアー収益 7,944 7,884 60

　　　　その他の収益 0 0 0

　　　経常収益計 2,720,549 2,696,363 24,186

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 2,470,593 2,414,142 56,451

　　　　役員報酬 30,084 29,725 359

　　　　給料手当 332,813 330,849 1,964

　　　　臨時雇賃金 48,225 60,334 △ 12,109

　　　　報酬 258,663 206,618 52,045

　　　　賞与引当金繰入額 43,960 42,019 1,941

　　　　退職給付費用 37,456 40,911 △ 3,455

　　　　法定福利費 96,432 95,212 1,220

　　　　福利厚生費 20 0 20

　　　　広告宣伝費 259 209 50

　　　　交際費 29 16 13

　　　　会議費 968 964 4

　　　　旅費交通費 8,666 1,493 7,173

　　　　通信運搬費 9,237 11,006 △ 1,769

　　　　固定資産減価償却費 179,524 179,427 97

　　　　リース資産減価償却費 287,613 139,243 148,370

　　　　消耗品費 586,309 596,489 △ 10,180

　　　　図書費 1,528 1,030 498

　　　　修繕費 61,168 29,925 31,243

　　　　印刷製本費 3,496 1,733 1,763

　　　　燃料費 128 54 74

　　　　光熱水料費 140,034 132,307 7,727

　　　　賃借料 5,956 118,497 △ 112,541

　　　　保険料 294 231 63

　　　　諸謝金 743 607 136

　　　　租税公課 76,718 78,301 △ 1,583

　　　　支払負担金 2,090 1,532 558

　　　　委託費 235,549 298,237 △ 62,688

　　　　研修費 54 84 △ 30

　　　　手数料 21,380 13,809 7,571

　　　　支払利息 1,167 3,267 △ 2,100

　　　　雑費 30 13 17

収支予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

収支予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　　　②管理費 90,855 95,349 △ 4,494

　　　　役員報酬 6,075 6,214 △ 139

　　　　給料手当 5,938 6,778 △ 840

　　　　臨時雇賃金 0 216 △ 216

　　　　報酬 3,650 1,691 1,959

　　　　賞与引当金繰入額 7,128 6,499 629

　　　　退職給付費用 505 722 △ 217

　　　　法定福利費 10,630 7,975 2,655

　　　　福利厚生費 4,694 4,457 237

　　　　交際費 122 57 65

　　　　会議費 1,021 900 121

　　　　旅費交通費 1,100 1,356 △ 256

　　　　通信運搬費 5,301 6,121 △ 820

　　　　固定資産減価償却費 1,832 5,329 △ 3,497

　　　　リース資産減価償却費 3,598 0 3,598

　　　　消耗品費 5,013 7,875 △ 2,862

　　　　図書費 7 21 △ 14

　　　　修繕費 3,362 1,802 1,560

　　　　印刷製本費 41 83 △ 42

　　　　燃料費 196 31 165

　　　　光熱水料費 8,640 8,079 561

　　　　賃借料 1,849 4,063 △ 2,214

　　　　保険料 567 701 △ 134

　　　　諸謝金 2,934 4,171 △ 1,237

　　　　租税公課 1,478 1,500 △ 22

　　　　支払負担金 338 417 △ 79

　　　　委託費 13,361 15,789 △ 2,428

　　　　研修費 227 89 138

　　　　手数料 1,200 2,397 △ 1,197

　　　　支払利息 12 0 12

　　　　雑費 36 16 20

　　　経常費用計 2,561,448 2,509,491 51,957

　　　当期経常増減額 159,101 186,872 △ 27,771

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 159,101 186,872 △ 27,771

　　　一般正味財産期首残高 6,169,078 6,263,226 △ 94,148

　　　一般正味財産期末残高 6,328,179 6,450,098 △ 121,919

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,328,179 6,450,098 △ 121,919



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 15,392 15,392 0 15,392

基本財産受取利息 0 0 15,392 15,392 0 15,392

②受取会費 0 0 9,300 9,300 0 9,300

賛助会員受取会費 0 0 9,300 9,300 0 9,300

③受取補助金等 1,033,203 110,921 0 1,144,124 92,283 1,236,407

受取地方公共団体補助金 846,794 110,921 0 957,715 83,617 1,041,332

外部研究資金収益 177,743 0 0 177,743 0 177,743

その他受取補助金等 8,666 0 0 8,666 8,666 17,332

④研究支援収益 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

⑤受取寄付金 1,500 0 0 1,500 0 1,500

受取寄付金 1,500 0 0 1,500 0 1,500

⑥雑収益 0 0 6 6 7,944 7,950

受取利息 0 0 6 6 0 6

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 7,944 7,944

その他の収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 2,484,703 110,921 24,698 2,620,322 100,227 2,720,549

（２）経常費用

①事業費 2,354,412 116,181 0 2,470,593 2,470,593

役員報酬 26,508 3,576 0 30,084 30,084

給料手当 310,414 22,399 0 332,813 332,813

臨時雇賃金 46,721 1,504 0 48,225 48,225

報酬 236,953 21,710 0 258,663 258,663

賞与引当金繰入額 41,663 2,297 0 43,960 43,960

退職給付費用 34,961 2,495 0 37,456 37,456

法定福利費 88,813 7,619 0 96,432 96,432

福利厚生費 3 17 0 20 20

広告宣伝費 168 91 0 259 259

交際費 0 29 0 29 29

会議費 668 300 0 968 968

旅費交通費 8,349 317 0 8,666 8,666

通信運搬費 9,083 154 0 9,237 9,237

固定資産減価償却費 175,974 3,550 0 179,524 179,524

リース資産減価償却費 287,613 0 0 287,613 287,613

消耗品費 581,542 4,767 0 586,309 586,309

図書費 1,426 102 0 1,528 1,528

修繕費 55,114 6,054 0 61,168 61,168

印刷製本費 691 2,805 0 3,496 3,496

燃料費 38 90 0 128 128

光熱水料費 124,468 15,566 0 140,034 140,034

賃借料 5,835 121 0 5,956 5,956

保険料 110 184 0 294 294

諸謝金 364 379 0 743 743

租税公課 76,674 44 0 76,718 76,718

支払負担金 2,090 0 0 2,090 2,090

委託費 215,731 19,818 0 235,549 235,549

研修費 54 0 0 54 54

手数料 21,191 189 0 21,380 21,380

支払利息 1,167 0 0 1,167 1,167

雑費 26 4 0 30 30

収支予算書内訳表

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支予算書内訳表

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 90,855 90,855

役員報酬 6,075 6,075

給料手当 5,938 5,938

臨時雇賃金 0 0

報酬 3,650 3,650

賞与引当金繰入額 7,128 7,128

退職給付費用 505 505

法定福利費 10,630 10,630

福利厚生費 4,694 4,694

交際費 122 122

会議費 1,021 1,021

旅費交通費 1,100 1,100

通信運搬費 5,301 5,301

固定資産減価償却費 1,832 1,832

リース資産減価償却費 3,598 3,598

消耗品費 5,013 5,013

図書費 7 7

修繕費 3,362 3,362

印刷製本費 41 41

燃料費 196 196

光熱水料費 8,640 8,640

賃借料 1,849 1,849

保険料 567 567

諸謝金 2,934 2,934

租税公課 1,478 1,478

支払負担金 338 338

委託費 13,361 13,361

研修費 227 227

手数料 1,200 1,200

支払利息 12 12

雑費 36 36

経常費用計 2,354,412 116,181 0 2,470,593 90,855 2,561,448

当期経常増減額 130,291 △ 5,260 24,698 149,729 9,372 159,101

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0 0

（２）経常外費用 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 130,291 △ 5,260 24,698 149,729 9,372 159,101

一般正味財産期首残高 1,248,891 25,740 4,849,002 6,123,633 45,445 6,169,078

一般正味財産期末残高 1,379,182 20,480 4,873,700 6,273,362 54,817 6,328,179

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 1,379,182 20,480 4,873,700 6,273,362 54,817 6,328,179


